
1

Id: 061A1C2B-CD8F-4DF7-8A05-62E26995C596

Uchwała nr 43/2025

VII Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach

z dnia 19 maja 2025roku
dotycząca opinii o wniosku komisji rewizyjnej w sprawie absolutorium

VII Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach:
Przewodniczący: Monika Dębowska-Sołtyk
Członkowie: Ewa Midura

Zbigniew Rękas

działając na podstawie art. 13 pkt 8 oraz art. 19 ust. 3 ustawy z dnia 7 października 1992 r. 
o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2025 r. poz. 7) po zbadaniu w dniu 19 maja 2025 
roku wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi 
Miasta i Gminy Pacanów z tytułu wykonania budżetu Gminy za 2024 rok postanawia:

zaopiniować pozytywnie wniosek w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta i Gminy 
Pacanów z tytułu wykonania budżetu Gminy Pacanów za 2024 rok.

U z a s a d n i e n i e

W dniu 14 maja 2025 roku do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach wpłynął wniosek 
Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Pacanowie z dnia 12 maja  2025 roku w sprawie udzielenia 
absolutorium Burmistrzowi Miasta i Gminy Pacanów.

Z treści ww. dokumentu oraz stanowiącego do niego załącznika w postaci protokołu z głosowania 
Komisji Rewizyjnej, które odbyło się w dniu 12 maja 2025 roku wynika, że zgodnie z art. 270 ust. 2 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 ze zm.) 
Komisja zapoznała się i dokonała analizy:
1) sprawozdania z wykonania budżetu za 2024 rok,
2) sprawozdania finansowego Gminy Pacanów za 2024 rok,
3) informacji o stanie mienia komunalnego Gminy na dzień 31 grudnia 2024 roku,
4) opinią regionalnej izby obrachunkowej o sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy za 2024 
rok.

Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej liczy 4 członków. W posiedzeniu uczestniczyło 4 członków 
Komisji, i wszyscy głosowali za udzieleniem absolutorium. Z załączonego do wniosku protokołu z 
głosowania wynika, że głosowanie miało charakter jawny. 

Skład Orzekający RIO w Kielcach odnosząc się do wyżej przedstawionego stanu faktycznego 
stwierdza, że Komisja prawidłowo wykonała dyspozycję art. 18a ust. 3 zdanie pierwsze ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz art. 270 
ust. 2 i 3 ww. ustawy o finansach publicznych.  

W związku z powyższym postanowiono jak w sentencji. 

Pouczenie



2

Id: 061A1C2B-CD8F-4DF7-8A05-62E26995C596

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy  o regionalnych izbach obrachunkowych od niniejszej uchwały 
przysługuje prawo wniesienia odwołania do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach 
w terminie 14 dni od daty jej doręczenia. 

Przewodniczący Składu Orzekającego
       Monika Dębowska-Sołtyk

Monika Dębowska-Sołtyk
Członek Kolegium


		2025-05-19T06:55:47+0000
	Monika Renata Dębowska-Sołtyk




